PAGE
2

Дума Амовского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  02.03.2021 г.                                                                               № 14/64
О внесении изменений в решение Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 29.05.2008 № 55/12 «О Положении о муниципальной службе в Амовском сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от    01 марта 2013 года  № 171/37,  от 13 марта 2014 года   № 219/49,  от 02 февраля 2015 года № 25/7, от 16 сентября 2020 № 8/43)
В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 6 октября 2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 августа 2020 г. № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 октября 2020 г.          № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 26 Устава Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
Дума Амовского сельского поселения  р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского районной от 29.05.2008 № 55/12 «О Положении о муниципальной службе в Амовском сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 11 Положения изложить  в следующей редакции:
«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».
1.2. Подпункт 4 пункта 3 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

1.3. Пункт  4 статьи  26  Положения изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Амовского
сельского поселения                                  В.Л. Трифонова